РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДЯЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2014 г.                                                                                                № 32
сл. Дячкино

	О внесении изменений в постановление № 17 от 06.03.2014г Об утверждении муниципальной программы  Дячкинского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  Дячкинского  сельского поселения»

В целях корректировки долгосрочной целевой программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  Дячкинского  сельского поселения» администрация Дячкинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Дячкинского сельского поселения  № 17 от  06.03.2014г Об утверждении муниципальной программы  Дячкинского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  Дячкинского  сельского поселения» (далее Программа) изменения  согласно приложению № 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дячкинского

сельского поселения                                                            В.Ю. Пруцаков
                                                                                                   Приложение № 1
                                                                            к постановлению

                                                                                               Администрации Дячкинского

                                                                                сельского поселения

                                                                                   от  23.04.2014 г. № 32
Изменения,
 вносимые в приложение к постановлению администрации Дячкинского сельского поселения № 17 от  06.03.2014г  Об утверждении муниципальной программы  Дячкинского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  Дячкинского  сельского поселения»
1. В паспорте муниципальной программы

строку:

        этапы и сроки реализации                         Программа будет реализована в 2014-2020годы

муниципальной программы                      в 2 этапа

Дячкинского сельского                              1 этап 2014 – 2015 годы

поселения                                                     2 этап 2016- 2020 годы
изложить в следующей редакции:

этапы и сроки реализации                         Программа будет реализована в 2014-2023годы

муниципальной программы                      в 2 этапа

Дячкинского сельского                              1 этап 2014 – 2015 годы

поселения                                                     2 этап 2016- 2023 годы
1.2       В паспорте муниципальной программы

     строку:

	Ресурсное обеспечение муниципальной

программы

Дячкинского сельского поселения

	Финансирование Программы осуществляется в объеме  386,7 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета 386,7 тыс. руб., из них:

Областной бюджет –___0,0_____ тыс. руб.

Местный бюджет  -  386,7 тыс.  руб.

2014 год – ______48,1__ тыс. руб.

2015 год – _____  48,1__ тыс. руб.

2016 год –  _____ 73,1__ тыс. руб.

2017 год -  _____  48,1 __ тыс.руб.

2018-2020 год  - __169,3___тыс.руб

изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной

программы

Дячкинского сельского поселения

	Финансирование Программы осуществляется в объеме  386,7 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета 386,7 тыс. руб., из них:

Областной бюджет –___0,0_____ тыс. руб.

Местный бюджет  -  386,7 тыс.  руб.

2014 год – ______48,1__ тыс. руб.

2015 год – _____  48,1__ тыс. руб.

2016 год –  _____ 73,1__ тыс. руб.

2017 год -  _____  48,1 __ тыс.руб.

2018год  - _____   73,1___тыс.руб
2019-2023-______96,2 ___тыс.руб.

2.В разделе 3 «Обоснование выделения подпрограмм муниципальной программы, обобщенная характеристика основных мероприятий и мероприятий целевых программ»

Условия для участия в реализации мероприятий Программы являются:

-утвержденные планы модернизации предприятий коммунального комплекса до 2020 года

изложить в следующей редакции:

 «Обоснование выделения подпрограмм муниципальной программы, обобщенная характеристика основных мероприятий и мероприятий целевых программ»

2.1.Условия для участия в реализации мероприятий Программы являются:

-утвержденные планы модернизации предприятий коммунального комплекса до 2023 года

3.В Разделе 7. «Порядок взаимодействия ответственных исполнителей, участников муниципальной программы»
3.1. Таблицу 1
Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения  Дячкинского сельского поселения » и их значениях

	№
п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	ед.
изм.
	Значения показателей

	отчетный год

2012
	текущий год

2013
	очередной финансовый год 2014
	первый год

планового периода

2015
	второй этап

реализации программы

2016-2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа

	1.
	Критерий     оценки     износа     объектов    коммунальной инфраструктуры
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	Критерий участия частных инвестиций  в модернизации объектов коммунальной  инфраструктуры
	Ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Критерий  развития  рынка  услуг
	Ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	4.

изложить в следующей редакции:

Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения  Дячкинского сельского поселения » и их значениях

	№
п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	ед.
изм.
	Значения показателей

	отчетный год

2012
	текущий год

2013
	очередной финансовый год 2014
	первый год

планового периода

2015
	второй этап

реализации программы

2016-2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа

	1.
	Критерий     оценки     износа     объектов    коммунальной инфраструктуры
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	Критерий участия частных инвестиций  в модернизации объектов коммунальной  инфраструктуры
	Ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Критерий  развития  рынка  услуг
	Ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	4.

3.2. Таблицу 2

                                                                                                                 Перечень

основных мероприятий муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения

 Дячкинского сельского поселения »
	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы

	Участник, ответственный за исполнение основного мероприятия, мероприятия ВЦП
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание)
	Последствия
не реализации основного
мероприятия, мероприятия ведомственной
 целевой
 программы
	Связь с
показателями   муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала
реализации
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.Благоустройство территории Дячкинского сельского поселения

	1
	Работы по благоустройству поселения
	Администрация Дячкинского с/п
	2014
	2020
	Улучшение качества жизни населения
	Недовольство населения

	2
	Обкосы территории поселения
	Администрация  Дячкинского  с/п
	2014
	2020
	Улучшение качества жизни населения
	Недовольство населения

	3
	Устройство площадок и установка контейнеров для сбора мусора
	Администрация Дячкинского с/п
	2016
	2018
	Улучшение качества жизни населения
	Недовольство населения

	4
	Организация производственного лабораторного  контроля  за качеством воды
	Администрация Дячкинского с/п
	2016
	2018
	Улучшение качества жизни населения
	Недовольство населения

	5
	Оплата лабораторных исследований
	Администрация Дячкинского с/п
	2016
	2018
	Улучшение качества жизни населения
	Недовольство населения

изложить в следующей редакции:
Перечень

основных мероприятий муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения

 Дячкинского сельского поселения »

	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы

	Участник, ответственный за исполнение основного мероприятия, мероприятия ВЦП
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание)
	Последствия
не реализации основного
мероприятия, мероприятия ведомственной
 целевой
 программы
	Связь с
показателями   муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала
реализации
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.Благоустройство территории Дячкинского сельского поселения

	1
	Работы по благоустройству поселения
	Администрация Дячкинского с/п
	2014
	2023
	Улучшение качества жизни населения
	Недовольство населения

	2
	Обкосы территории поселения
	Администрация  Дячкинского  с/п
	2014
	2023
	Улучшение качества жизни населения
	Недовольство населения

	3
	Устройство площадок и установка контейнеров для сбора мусора
	Администрация Дячкинского с/п
	2016
	2020
	Улучшение качества жизни населения
	Недовольство населения

	4
	Организация производственного лабораторного  контроля  за качеством воды
	Администрация Дячкинского с/п
	2016
	2020
	Улучшение качества жизни населения
	Недовольство населения

	5
	Оплата лабораторных исследований
	Администрация Дячкинского с/п
	2016
	2020
	Улучшение качества жизни населения
	Недовольство населения

3.3.                                                                                                             Перечень

основных мероприятий муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Дячкинского сельского поселения »

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	Объем вложений  (тыс.рублей)

	всего
	В том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Благоустройство территории Дячкинского сельского поселения

	1
	Работы по благоустройству поселения
	Местный бюджет
	140,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	2
	Обкосы территории поселения

	Местный бюджет
	35,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	3
	Устройство площадок и установка контейнеров для сбора мусора
	Местный бюджет
	50,0

	-
	25,0
	-
	25,0
	-
	-

	4
	Оплата лабораторных исследований
	Местный бюджет
	161,7
	23,1
	23,1
	23,1
	23,1
	23,1
	23,1
	23,1

	Итого:

	386,7
	48,1
	48,1
	73,1
	48,1
	73,1
	48,1
	48,1

изложить в следующей редакции:

                                                                                                            Перечень

основных мероприятий муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Дячкинского сельского поселения »

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	Объем вложений  (тыс.рублей)

	всего
	В том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020-2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Благоустройство территории Дячкинского сельского поселения

	1
	Работы по благоустройству поселения
	Местный бюджет
	140,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	2
	Обкосы территории поселения

	Местный бюджет
	35,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	3
	Устройство площадок и установка контейнеров для сбора мусора
	Местный бюджет
	50,0

	-
	25,0
	-
	25,0
	-
	-

	4
	Оплата лабораторных исследований
	Местный бюджет
	161,7
	23,1
	23,1
	23,1
	23,1
	23,1
	23,1
	23,1

	Итого:

	386,7
	48,1
	48,1
	73,1
	48,1
	73,1
	48,1
	48,1

                                                                                                           Перечень

основных мероприятий муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Дячкинского сельского поселения »

3.4. Таблица 5

                                                                                           Расходы местного бюджета на

реализацию муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения
Дячкинского сельского поселения »

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной    программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации   <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной
финансовый год
2014
	Первый год
планового
периода
2015
	второй  год
планового
периода
2016-2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения  Дячкинского сельского поселения»
	всего <3>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X

	ответственный
исполнитель
муниципальной
программы,     всего

	X
	X
	X

	участник 1, всего

	X
	X
	X

	участник 2, всего

	X
	X
	X

изложить в следующей редакции:

                                                                                                      Расходы местного бюджета на

реализацию муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения
Дячкинского сельского поселения »

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной    программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации   <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной
финансовый год
2014
	Первый год
планового
периода
2015
	второй  год
планового
периода
2016-2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения  Дячкинского сельского поселения»
	всего <3>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X

	ответственный
исполнитель
муниципальной
программы,     всего

	X
	X
	X

	участник 1, всего

	X
	X
	X

	участник 2, всего

	X
	X
	X